Incontroverso, ainda, que aos 28/12/2017, os autores receberam 02  

notificações de cobrança referentes ao atraso no pagamento da operação 380.606.108, no 

valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) com vencimento em 10/12/2016, 

totalizando o valor de R$ 24.779,82 (vinte e quatro mil setecentos e setenta e nove reais e 

oitenta e dois centavos), referente a contrato relativo ao Fundo de Financiamento Estudantil 

(cf. fls. 102/107).  

De fato, ambos os autores figuravam como fiadores em referido  

contrato, que tinha como beneficiário o estudante Taylan da Silva Belchior Matias (cf.